

کنسولی

پیگیری ضرب و شتم دانشجویان ایرانی در کازان

دستیار رئیس‌جمهوری تاتارستان بر پیگیری منصفانه حادثه دانشگاه فدرال کازان تأکید کرد.

«گازینور باقراف»، دستیار رئیس‌جمهوری تاتارستان در گفت‌وگوی تلفنی با «داوود میرزاخانی»، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در کازان نسبت به پیگیری منصفانه حادثه دانشگاه فدرال کازان و ریشه‌یابی بروز مشکل قول مساعد داد.

براساس این گزارش صبح روز جمعه ۲/۹/۱۴۰۳ تعدادی از دانشجویان شاسفل به تحصیل در دانشگاه فدرال کازان از کشورهای مختلف از جمله ازبکستان، چین، ایران، ترکمنستان و… برای تمدید روادید دانشجویی به «مرکز تمدید روادید» دانشگاه مذکور مراجعه می‌نمایند. در پی مشاجره تعدادی از دانشجویان با یکدیگر و فعال کردن سیستم هشدار توسط حراست مرکز مذکور، پلیس به محل اعزام می‌گردد. حضور پلیس و اصرار دانشجویان ایرانی، منجر به ادامه مشاجره و ضرب و شتم غیرانسانی و غیر حرفه‌ای دانشجویان از سوی پلیس گردیده و دو دانشجوی ایرانی بازداشت می‌شوند.

«ناظم چالچی» سفیر جمهوری اسلامی ایران بامداد روز شنبه در گزارشی از پیگیری آخرین وضعیت دانشجویان ایرانی بازداشت شده در کازان روسیه با اعلام خیر آزادی این ۲ دانشجویو در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «تا این ساعت از نیمه شب، در گفت‌وگو با آقای داوود میرزاخانی، سرکنسول کشورمان در کازان از نزدیک در جریان پیگیری و آخرین وضعیت رسیدگی به بدرفتاری با دانشجویان ایرانی در کازان جمهوری تاتارستان قرار گرفتیم. براساس اعلام آقای میرزاخانی، دانشجویان ایرانی بازداشت شده، هم اکنون آزاد شده‌اند و دانشجویان به جز مختصر کوفتگی در حاشیه چشم، در وضعیت جسمی مناسبی به سر می‌برند.»

وایفو : افروز : مقامات مسئول ضمن اظهار تعجب از این اتفاق، اطمینان خاطر داده‌اند تا تحقیقات میدانی را آغاز و با خاطیان این ماجرا برخورد کنند.

همچنین کنسولگری ایران در کازان اعلام کرد که متعاقب پیگیری‌های سرکنسولگری درخصوص حادثه دانشگاه فدرال کازان، همسکاران این سرکنسولگری از ساعات ابتدایی امروز شنبه ۳/۹/۱۴۰۳ در اداره پلیس کازان حاضر و ضمن همراهی دانشجویان، به همراه وکیل رسمی روس و مترجم در روند دادرسی و تشکیل پرونده قرار گرفته و در انتظار تشکیل دادگاه می‌باشند.

رویداد

بازداشت یک نروژی به اتهام جاسوسی

برای ایران و روسیه

نروژ یک دانشجو را که به‌عنوان نگهبان امنیتی در سفارت آمریکا در اسلو کار می‌کرد به ادعای جاسوسی برای ایران و روسیه بازداشت کرد.

مقامات نروژ یک مرد ۲۰ ساله را در جریان تحقیقات در خانه‌اش بازداشت و ادعا کردند که ممکن است با انتقال اطلاعات حساس به قدرتهای خارجی، امنیت ملی را به خطر انداخته باشد.

این دانشجو که در دانشگاه آن کشید نروژ (Uit) در رشته امنیت و آمادگی

تحصیل می‌کند و هویت او فاش نشده است، همچنین یک شرکت امنیتی با افسرد دارای تابعیت دوگانه را اداره می‌کند. این فعالیت همزمان او، به‌ویژه با ادامه تنش در روابط نروژ با ایالات متحده و روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین، سؤالات جدی در مورد اینکه چگونه اطلاعات حساس می‌تواند به راحتی منتشر شود، ایجاد می‌کند.

سازمان اطلاعات داخلی نروژ (PST)، این فرد را روز چهارشنبه پس از کشف اطلاعاتی که مدعی شد مرتبط با فعالیت‌های جاسوسی اوست، بازداشت کرد.

ادعا می‌شود که این سوایق، شامل ارتباط با مخاطبینی بود که گمان می‌رود مجریان تلاش‌های جاسوسی او باشند. سازمان اطلاعات داخلی نروژ همچنین ادعا کرد او آشکارا با جمع‌آوری اطلاعات برای دولت‌های خارجی اعتراف کرده است اما اتهامات جاسوسی علیه خود را رد می‌کند.

«جان کریستین الدن» وکیل مدافع او اظهار داشت: در حالی که او اعتراف می‌کند که برای اطلاعاتی خارجی کار کرده، اتهامات جاسوسی را انکار می‌کند و می‌گوید که او فقط اطلاعاتی را جمع‌آوری کرده که به‌طور بالقوه برای امنیت کشورهای ثالث مضر است.

ایسن تناقض چالش‌های حقوقی را نه تنها برای متهم، بلکه برای سیستم حقوقی نروژ به همراه دارد، زیرا مسائل مربوط به منافع ملی را در مقابل موضوعات بین‌المللی قرار می‌دهد.

تشدید نگرانی‌های امنیتی نروژ از مرز ۱۹۸ کیلومتری آن با روسیه ناشی می‌شود. پی از تشدید ضحومت‌ها به دلیل درگیری اوکراین، نروژ مقررات سختگیرانه‌ای را برای ورود اتباع روسیه وضع کرده است. این وضعیت بحث‌ها را در مورد ساخت اتهامات آمریکا و انگلیس در امتداد مرز برای جلوگیری از جاسوسی احتمالی و ورود غیرمجاز افراد ایجاد کرده است.

جامعه جهانی

نامه ایران به شورای امنیت درباره اتهامات آمریکا و انگلیس

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به رئیس‌دوره ای شورای امنیت، اتهامات ضدایرانی آمریکا و انگلیس مبنی بر بی‌ثبات سازی در منطقه و نیز درباره درگیری‌ها در اوکراین را رد کرد و بی اساس دانست.

«میر سعید ابروایی» سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی در نامه ای به «رابارا وودوارد» رئیس دوره ای شورای امنیت سازمان ملل با رد قطعنامه اتهامات آمریکا و انگلیس در نشست شورای امنیت علیه ایران گفت: «ایالات متحده آمریکا و بریتانیا نمی‌توانند خود را در حالی که زمینه‌ساز جنایات رژیم اسرائیل هستند، از مسئولیت میرا کنند. حمایت بی‌قید و شرط آن‌ها از رژیم اسرائیل به تداوم درگیری‌ها دامن زده و مأموریت شورای امنیت برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را تضعیف می‌کند.»

سفیر ایران در سازمان ملل همچنین با رد قطعنامه اتهامات آمریکا و انگلیس علیه ایران پیرامون درگیری در اوکراین، تأکید کرد: موضع ایران در قبال اوکراین شفاف، ثابت و بدون تغییر باقی مانده است.

اکتونویک

تجارت ۳ میلیارد دلاری ایران و پاکستان



سر کنسول جمهوری اسلامی ایران در بندر کراچی به عنوان قطب اقتصادی پاکستان، با اشاره به تأثیرات مهم دیپلماسی همسایگی تهران در روابط با همسایه شرقی و گشایش‌های بی‌سابقه در حوزه‌های سیاسی، نظامی، امنیتی و فرهنگی با تمرکز بر تعاملات ایالت بند با استان‌های ایران افزود: طی روزهای اخیر شاهد گشایش روزنه دیگری در روابط تاریخی و حسنه دو کشور با حضور هیسات نظامی ایران در کراچی و برای اولین بار برپایی پابوین وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در نمایشگاه بین‌المللی تسلیحات پاکستان (ایدیز ۲۰۲۴) بودیم. وی اظهار داشت: در دوران ریاست جمهوری و نخست وزیر سابق احزاب مختلف چه در ایران و پاکستان، اراده سیاسی دو کشور کماکان تقویت مناسبات همه جانبه بوده و با همین هدف، دیپلماسی اولویت همسایگان در دولت چهاردهم نیز با جدیت پیگیری می‌شود.

«رناد منصور» (پژوهشگر ارشد و

مدیر پروژه ابتکار عراق در چتم‌هاوس لندن؛ در **فارن افرز می‌نویسد**: در **واکنش** به حمله حماس در ۷ اکتبر سال گذشته، اسرائیل جنگی منطقه‌ای به راه انداخت که هدفش بازتعریف **خاورمیانه** بود.

اسرائیل به‌ویژه محور مقاومت را هدف قرار داد، شبکه‌های از گروه‌های متحد ایران که شامل حماس در غزه، حزب‌الله در لبنان، حوثی‌ها در یمن، حکومت بشار اسد در سوریه و بخش‌هایی از نیروهای بسیج مردمی (خشد الشعبی) در عراق می‌شود. اسرائیل طی یک سال گذشته در ابعادی بسیار بزرگ‌تر از تلاش‌های پیشین خود علیه این محور، کوشید تا زیرساخت‌های سیاسی، اقتصادی، نظامی، لجستیکی و ارتباطاتی این شبکه را نابود کند. همچنین، اسرائیل یک کارزار بی‌سابقه علیه رهبری این محور به راه انداخته و رهبران حماس و حزب‌الله و چندین فرمانده ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را به قتل رسانده است.

شدت حملات اسرائیل که با فناوری‌های پیشرفته و راهبرد جنگ تمام‌عیار پشتیبانی می‌شود، محله‌ها و شهرها را ویران و از باشندگانش خالی می‌کند، به‌طرز چشمگیری توازن قدرت در خاورمیانه را دگرش خواهد داد. بسا این حال، با وجود برتری نظامی غیرقابل‌انکار اسرائیل و حمایت آن از سوی ایالات متحده، بریتانیا و اروپا، بعید است اسرائیل بتواند سازمان‌ها و نظام‌های عضو این محور را به شکلی که امیدوار است، از میان ببردارد. محور مقاومت بارها توانایی سازگارشدن و تاب‌آوری خود را نشان داده است که حکایت از ارتباطات عمیق دارد که گروه‌های عضو این محور در درون دولت‌ها و جوامع خود حفظ کرده‌اند. افزون بر این، روایت فراملی شکل‌دهنده ی محور به این معناست که حماس، حزب‌الله و سایر سازمان‌های عضو نه تنها به عنوان بازیگرانی غیردولتی یا گروه‌های مسلح شورش‌ی مستقل بلکه به عنوان گروه‌ای پیوسته‌ای از شبکه‌های سیاسی، اقتصادی، نظامی و ایدئولوژیک پایدار شناخته می‌شوند.

این شبکه‌ها که گاه منطقه‌های و حتی جهانی هستند، به اضای محور این امکان را داده‌اند که بسا شوک‌های مختلف از جمله شکست‌های نظامی نظیر ترور رهبر غیررسمی آن‌ها، ژنرال قاسم سلیمانی در ۳۰۱۹ که ایالات متحده در ژانویه ۲۰۲۰، فروپاشی‌های اقتصادی نظیر حتم‌های فلج‌کننده دولت دونالد ترامپ در کارزار «فشار حداکثری» و سقوط بانکداری لبنان در سال ۲۰۱۹ که حساب‌های مالی بسیاری از گروه‌های عضو را نابود کرد و قیام‌های مردمی مانند اعتراضاتی در عراق، لبنان، سوریه و غزه به چالش کشید، سازگار شوند. به رغم این چالش‌ها، اعضای محور – و خود محور به عنوان یک کل – با حمایت از دولت‌ها و جوامع محلی خود و با یکدیگر، توانسته‌اند پایدار بمانند. تاب‌آوری تاریخی محور، مقاومت نشان می‌دهد که اسرائیل برای از میان برداشتن گروه‌هایی مانند حماس و حزب‌الله با دشواری‌های زیادی روبرو خواهد شد. به احتمال زیاد، راهبرد جنگ تمام‌عیار اسرائیل منجر به پیروزی‌های تاکتیکی کوتاه‌مدتی منجر می‌شود که توانایی‌های گروه‌های مبارز و کشورها را کاهش می‌دهد و آن‌ها را برای مدتی به حالت بقا نسوق می‌دهد. اما بدون یک راه‌حل سیاسی که به ریشه‌های اجتماعی این گروه‌ها بپردازد، محور مقاومت احتمالا بار دیگر بسا تکیه بر منابع و نفوذ محلی و همچنین ارتباطات فراملی خود در سطوح محلی و منطقه‌ای بازسازی خواهد شد. در واقع، از ۷ زمان اکتبر، گروه‌های کوچکتری در محور، از این فرصت استفاده کرده‌اند تا اتحاد‌های خود را تقویت کنند. در حالی که حماس، حزب‌الله و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، فشار اصلی حملات اسرائیل را متحمل می‌شوند، گروه‌هایی مانند کتابت حزب‌الله در عراق و حوثی‌ها در یمن از این اشتگی برای تبدیل شدن به بازیگران مهم منطقه‌ای بهره برده‌اند.

تاب‌آوری از طریق سازگاری
محور مقاومت در شکل امروزی خود متفاوتی قابل توجه با شبکه‌ای دارد که در دهه ۱۹۸۰ تأسیس شد. در آن زمان، جمهوری اسلامی، حزب‌الله لبنان را برای گسترش

فارن افرز بررسی کرد

خطای محاسباتی اسرائیل درباره قدرت مقاومت



قدرت خود بنیان نهاد و پشتیبانی کرد. هدف جمهوری اسلامی، «صдор انقلاب» و اجرای «دفاع پیشرو» از گذر باززادنگی نامتقارن در برابر تهدیدهای متصور، به ویژه در برابر اسرائیل بود. ایران این الگو را به صورت راهبردی در کشورهای مختلف تکرار کرد. تقریبا هم‌زمان با تأسیس حزب‌الله، ایران گروه‌های شیعیی عراقی مانند سپاه بدر را تأسیس (PIJ) و حماس حمایت کرد و به دست گرفتن قدرت در عراق پس از ۲۰۰۳ نقش ایفا کردند. در دهه ۱۹۹۰، ایران از جناح‌های فلسطینی مانند جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) و حماس حمایت کرد و به این ترتیب به افزایش نفوذ آن‌ها یاری رساند.

حسین، رئیس‌جمهوری اسبق عراق، و به دستور او در ۱۹۹۰، عراق به سوریه مساعدت می‌نماید سپاه بدر را تأسیس کرد. این گروه‌ها در لبنان، پایدار نگه داشتند، تکیه عمیق آن‌ها بر رژیم‌های حاکم محلی و پایگاه‌های اجتماعی‌شان بوده است. آن‌ها به شکلی در بافت دولت‌های خود جا گرفته‌اند که رهبران رسمی در لبنان، سوریه، عراق، ایران، یمن و غزه یا اعضای گروه‌های وابسته به این محور هستند یا با حمایت این گروه‌ها انتخاب شده‌اند. افزون بر این، پیوندهای فراملی میان این گروه‌ها به عنوان یک پیمه کارساز در دوره‌های بحران عمل کرده است.

آزمون اولیهای محور مقاومت، در سال ۱۹۹۲ رخ داد، زمانی که اسرائیل عباس موسوی، دبیرکل حزب‌الله را ترور کرد. در آن زمان، یک روزنامه بزرگ اسرائیلی اعلام کرد که «دوران درگیری با حزب‌الله در بستر امن آن، به پایان رسیده است.» با این حال، حزب‌الله توانست خود را بازسازی کند. این گروه با گردآوردن حمایت محلی از طریق بسیج جامعه شیعه لبنان و جلب حمایت ایران، که کمک مالی، آموزش نظامی و راهنمایی راهبردی را ارائه می‌داد، بازسازی شد. این شبکه همچنین قوی به حزب‌الله اجازه داد نه تنها بهبود یابد، بلکه نفوذ خود را نیز گسترش دهد. تحت هدایت شوری موتوری و حسن نصرالله، جانشین موسوی، حزب‌الله تا جایی قدرت یافت که توانست اسرائیل را در سال ۲۰۰۰ از خاک لبنان بیرون کند. این پیروزی، همراه با جنگ ۲۰۰۶ که در آن حزب‌الله توانست اسرائیل را در یک بن‌بست متوقف کند – که دستاوردی بی‌سابقه برای شبه‌نظامیان عرب بود – به شدت به اعتبار حزب‌الله افزود. این موفقیت همچنین سنسخت‌های تازه و توانمند از محور مقاومت را به مرغان آورد.

چالش‌های عمده محور در سال ۲۰۱۱ پدیدار شد، زمانی که رژیم اسد در سوریه با یک تهدید وجودی به شکل جنگ داخلی روبه‌رو شد. اعتراضات علیه رژیم که در ابتدا خواستار اصلاحات بودند، به یک قیام مسلحانه توسط گروه‌هایی تبدیل شد که با حمایت ترکیه و کشورهای عربی خلیج فارس خواستار تغییر رژیم اسد بودند. با این حال، محور بار دیگر توانست به شکلی سازگار شود که به آن امکان عبور از این بحران را داد. اسد تا حدی از روابط مهمی که محور با دولت‌های خارج از منطقه برقرار کرده بود، یاری گرفت: به ویژه، روسیه به یاری اسد آمد و به یک شریک جهانی تأثیرگذار برای این شبکه تبدیل شد. اما حکومت اسد همچنین از کمک



انتقاد اولیانوف از قطعنامه شورای حکام علیه ایران

«میخائیل اولیانوف» نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین در بیانیه‌ای در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عنوان کرد که کشورهای غربی از اشتباهات خود در صدور قطعنامه ضدایرانی درس نمی‌گیرند و مکررا اشتباهات خود را تکرار می‌کنند.

اولیانوف در بیانیه‌ای با استقبال از تداوم تعاملات ایران و آژانس اتمی اظهار کرد: «فراهم کردن امکان بازدید مدیرکل آژانس از تأسیسات غنی‌سازی در فردو و نظنر نشان‌دهنده آمادگی تهران برای اتخاذ گام‌های داوطلبانه است.» وی اظهار کرد: «به نظر می‌رسید که در این فضای مثبت، همه اعضای شورای حکام از تلاش‌های مدیرکل و ایران استقبال کرده و به‌سرفطین اجازه دهند که تعامل خود را به‌صورت آرام و حرفه‌ای ادامه دهند. با این حال، برخی کشورها، از جمله انگلیس، آلمان، فرانسه و آمریکا عمدا مسیر تشدید تنش را انتخاب کردند.»

اولیانوف تأکید کرد: «این کشورها پیش‌نویس قطعنامه‌هایی را ارائه می‌دهند که می‌تواند پیشرفت‌های ایجادشده در کار ایران و آژانس را خنثی کرده و تهران را به اقدامات تقابلی سختگیرانه وارد کند که تقریبا به‌طور قطع، قربانی آن می‌شود.» وی افزود: «در ساعات پایانی روز بود. به نظر می‌رسد این کشورها اشتباهات خود درس نمی‌گیرند و مکررا همان اشتباهات را تکرار می‌کنند.» نماینده روسیه در وین ادامه داد: «این موضوع در حالی رخ می‌دهد که ایران عملا آمادگی خود برای همکاری با آژانس و مذاکرات بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای را نشان داده است. به نظر می‌رسد که تمام این جنبه‌ها برای کشورهای غربی اهمیت ندارد.» وی افزود: «هیات آمریکایی در جلسه ماه ژوئن تأکید کرد که چنین قطعنامه‌هایی باید به «ستراتژی گسترده‌تری» متصل شوند.

یکشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۳ - ۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۶ - ۱۴ نوامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۱

نگه

اهمیت صدور حکم بازداشت نتانیاهو و گالاتت

امیر بسی پروا در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد: در ۲۱ نوامبر ۲۰۲۴ دیوان بین‌الملل کیفری قرار بازداشت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و یوآو گالاتت، وزیر دفاع سابق اسرائیل را به اتهام جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت صادر کرد.

شعبه محاکمه مقدماتی دیوان بین‌الملل کیفری بنا بر درخواست دادستان دیوان بین‌الملل کیفری به اتفاق آرای قضات در ضمن رد اعتراض اسرائیل به صلاحیت دیوان بین‌الملل کیفری قرار بازداشت نتانیاهو و یوآو گالاتت را صادر کرد.

در خصوص صدور این قرار بازداشت از لحاظ حقوق بین‌الملل و حقوق بین‌الملل کیفری نکاتی وجود دارد که از جهت حقوقی حائز اهمیت است:

اول، صلاحیت دیوان بین‌الملل کیفری اولین نکته ای است که به عنوان بحث مبنایی باید مورد توجه قرار بگیرد. فلسطین عضو دیوان بین‌الملل کیفری است و به موجب اساسنامه دیوان، دیوان بین‌الملل کیفری نسبت به جنایات ارتكابی در قلمرو دولت‌های عضو و نسبت به اتباع دولت‌های عضو دارای صلاحیت است. به موجب ماده ۱۲ اساسنامه دیوان بین‌الملل کیفری جرائم مورد ادعا در قلمرو دولت عضو دیوان ارتکاب یافته و دیوان دارای صلاحیت است و از طرف دیگر قربانیان جنایت نیز اتباع دولت عضو دیوان هست و دیوان از این بابت نیز دارای صلاحیت است.

دیوان بین‌الملل کیفری قرار بازداشت نتانیاهو و گالاتت را به اتهام ارتکاب جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت صادر کرده که به موجب مواد ۷، ۵ و ۸ اساسنامه دیوان نسبت به جرائم مذکور دارای صلاحیت موضوعی است. جنایت ارتكابی توسط رژیم اشغالگر قدس شامل جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است به این شرح که از اکتبر ۲۰۲۳ تا مه ۲۰۲۴ به گرسنگی کشاندن مردم غیر نظامی غزه، استفاده از روش‌های جنگی غیر متعارف، قتل، اذیت و آزار و دیگر رفتارهای غیر انسانی را مرتکب شده است. دیوان همچنین اعلام داشت که نتانیاهو و گالاتت به دلیل حمله به جمعیت‌های غیر نظامی مرتکب جنایت جنگی شده‌اند و دارای مسئولیت کیفری هستند.

به دلیل نقض‌های حقوق بین‌الملل بشردوستانه در محاصمات بین‌المللی و محاصمات داخلی، ارتکاب جنایت جنگی مرتض است و از سوی دیگر به سبب حمله گسترده و سیستماتیک به غیر نظامیان در غزه ارتکاب جنایت علیه بشریت مرتض شده است. ممنعت اسرائیل از رساندن سوخت، الکتریسیته، مواد غذایی و کمک‌های بشر دوستانه به غزه مصدایق جنایت جنگی است که نتانیاهو و گالاتت نسبت به آن مسئولیت کیفری دارند. در طول جنگ غزه بارها اسرائیل از ارسال کمک‌های بشردوستانه بین‌المللی به نفع مانع شد. در جنگ غزه اسرائیل از طریق ایجاد مانع در ارسال کمک‌های بشردوستانه، قطع سوخت، برق و آب به عنوان یک روش جنگی استفاده کرد که این روش جنگی معادل به گرسنگی کشاندن یا همان استاروشن است که مصدایق جنایت جنگی است.

قرار بازداشت نتانیاهو و گالاتت از چند جهت دارای اهمیت است:

اول، استقلال دیوان بین‌الملل کیفری را به عنوان یک مرجع قضایی بین‌المللی بیشتر از گذشته نشان می‌دهد. دوم، پس از صدور قرار بازداشت پوتین، این رای دیوان علیه رهبران و فرماندهان اسرائیل نشان می‌دهد که مسیر ایزر سیاسی قدرت‌ها نیست و در شرایط مختلف در مسیر عدالت کیفری بین‌المللی حرکت می‌کند نه سیاست. سوم، دیوان تا کنون قرار بازداشت سومین رئیس دولت را صادر کرده است. پس از عمر البشیر و پوتین این سومین قرار بازداشت است که علیه نتانیاهو صادر می‌شود و این نشان می‌دهد که سران کشورها دارای مصونیت نیستند و عدالت بین‌الملل کیفری مصونیت سران کشورها را مانع است. چهارم، قرار بازداشت دیوان می‌تواند در کاهش نقض حقوق بشر و بشر دوستانه در سرزمین‌های فلسطینی موثر باشد.

دیپلماتیک

هشدار درباره قهر ایران و آژانس



محمد کشاورزاده، سفیر سابق ایران در چین، درباره قطعنامه اخیر شورای حکام به «انتخاب» گفت: قطعنامه شورای حکام یک قطعنامه سیاسی است و یک قطعنامه حرفه‌ای و فنی از یک سازمان بین‌المللی نیست اما در هر صورت یک قطعنامه است و روند نظارتی را شروع می‌کند.با وجود اینکه به گروسی ضمانت‌های لازم داده شده بود،چنین قطعنامه‌ای مثبت ارزیابی نمی‌شود.باید کار دیپلماتیک جدی برای رفع خطرات آن صورت بگیرد و با اعضای شورای حکام به صورت تک تک گفتگو کرد. در گام نخست باید از سوی وزارت خارجه نامه‌ای از سوی رئیس‌جمهور و وزیرخارجه به کشورهای عضو آژانس صادر شود.

و افزود: قطعنامه ای از یک سازمان بین‌المللی زیر مجموعه سازمان ملل صادر شده و نمی‌توان آن را جدی نگرفت. اگر کار اساسی صورت نگیرد قطعنامه دیگری صادر

می‌شود. وی در رابطه با راهکار مقابله با قطعنامه فعلی بیان کرد: به نظر من در گام اول باید سیستم دفاعی کشور را در بالاترین سطح نگه داریم و همکاری با آژانس را نباید کم کنیم. این قطعنامه‌ها برای دور کردن ایران از انجام تعهدات است. این قطعنامه نباید موجب قهر کردن ایران از آژانس شود. سفیر سابق ایران در چین درباره‌ی علت تقلیل اروپا با ایران در این شرایط زمانی اظهار داشت: روابط ما با اروپا قطع شده است. تعاملات گذشته‌ی ما با اروپا در پایین‌ترین سطح قرار دارد، مثلا آلمان کنسولگری‌های ما را بسته است. رابطه‌ی خوبی نیز با فرانسه و انگلیس نداریم. سرخوردده است. اروپا قرار بود یک سری کارها را برای ما انجام دهد اما کاری نکردند. هنوز هم می‌توان با اروپا کار کرد، من از مقامات مختلف آن‌ها شنیده‌ام که علاقه‌مند به ارتباط با ایران هستند.